
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO - BELLANTE 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 
All’Albo pretorio 
All’Amministrazione Trasparente  
sez. Bandi di gara e contratti – Delibera a contrarre 

 

Oggetto: Determina a contrarre ordine di acquisto di nr. 60 biglietti interi e nr. 3 ridotti spettacolo teatrale 

“ODISSEA DI OMERO” del 21/04/2023  al Teatro Comunale di Teramo per gli alunni del Plesso di Scuola 

Sec. di 1° Grado di Bellante Capoluogo.  a.s. 2022/2023.  

CIG . ZEE38A943C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Francesca Di Pietrantonio, in servizio presso la Scuola Sec. di 1° Grado di 

Bellante Capoluogo in qualità di docente di Lettere, Storia e Geografia, di portare i propri alunni allo 

spettacolo “ODISSEA DI OMERO” fissato per il 21/04/2023 al Teatro Comunale di Teramo; 

VISTA  la volontà espressa dagli alunni e dai genitori con sondaggio da parte della Prof.ssa di Lettere, a 

vedere lo spettacolo di cui all’oggetto; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi 

in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATO la volontà da parte dei genitori degli alunni ad contribuire volontariamente alla spesa 

sostenuta dall’Istituto per il pagamento anticipato dello spettacolo per nr. 60 biglietti interi e nr. 3 ridotti; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275,ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001,in particolare gli artt.31 e 36 (attività negoziale); 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

Aggiudicatrici determinano di contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di scelta degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico in 

corso; 

VISTA la Delibera n. 122 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Annuale 2023; 

VISTO la scheda di prenotazione prot.n. 12641 del 18/11/2022 richiesta dalla CL Produzioni & 

Organizzazioni Teatrali – Sezione Teatro Ragazzi di Via Ruggiero Fauro 43 di Roma;  

 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001680 - 15/02/2023 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000076 - 15/02/2023 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000019 - 15/02/2023 - UNICO - U



 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO - BELLANTE 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 

DETERMINA 

Il pagamento anticipato dello Spettacolo Teatrale in oggetto alla CL Produzioni & Organizzazioni Teatrali – 

Sezione Teatro Ragazzi di Via Ruggiero Fauro 43 di Roma, P.I. 12568351006 mediante procedura di 
affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, per l’acquisto di nr. 60 biglietti interi e nr. 3 ridotti per lo 
Spettacolo Teatrale “ODISSEA DI OMERO” del 21/04/2023 al teatro Comunale di Teramo ed evidenziare 

il CIG n. ZEE38A943C relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €  615,00 a carico del P.A. 2023, che presenta la 
necessaria disponibilità. 
Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 615,00 di cui alla presente determina, alla voce 
A3 3 – 2 - 9  del programma annuale 2023. 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione necessaria per legge, con la modalità ed entro i termini 
indicati dall'Amministrazione. 
Di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs.50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore prof. Roberto PULITI in 
qualità di Responsabile Unico del procedimento. 
Di incaricare l’ufficio di Segreteria dell’Istituto ad effettuare le pratiche necessarie per disciplinare il rapporto 
negoziale con la ditta.  
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Roberto PULITI 
Documento informatico firmato digitalmente                                                      

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001680 - 15/02/2023 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000076 - 15/02/2023 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000019 - 15/02/2023 - UNICO - U


		2023-03-17T10:57:13+0100




